
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

11. 12. 2019 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 04. 12. 2019 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné jednání 

zastupitelstva obce Dobrná na 11. 12. 2019 v 18:00 hod do budovy OÚ Dobrná č. p. 26.  

 

Přítomni: p. St. Černý, p. P. Dvorský, p. M. Frič, p. J. Čech, p. D. Ihnaťuková, 

p. P. Löfelmann, p. Š. Štrossová          

 

Omluveni: --- 

 

Neomluveni: p. L. Šrámková, p. Pospíchal Z. 

 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 

Program  jednání: 

1. Zahájení 

2. Ověřovatelé zápisu 

3. Příspěvek hasičům Benešov 

4. Schválení rozpočtu Mateřské školy pro rok 2020 

5. Schválení rozpočtu obce Dobrná pro rok 2020 

6. Prověření návrhů na pořízení Územního plánu Dobrná 

7. Zařazení pozemku p.č. 134/1 k.ú. Brložec k návrhu na pořízení ÚP 

8. Věcné břemeno přístupu k domu č.p.125 Dobrná 

9. Kompletní pojistná smlouva pro obec Dobrná 

10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatku ze vstupného 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Doplnění programu: 

- Kupní smlouva na část pozemku č. 1185/16 (593 m2) + P.P.Č. 1379/2  LČR 

- Věcné břemeno přístupu k domu č.p. 74 Dobrná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 18:00 hodin a jednání zastupitelstva 

zahájil. 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

1. Zahájení, schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu jednání 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Josef Čech a p. Michal Frič 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 1/11/12/2019  ZO obce schválilo ověřovatele zápisu p. J. Čecha a 

M. Friče 

Program jednání byl doplněn o dva body a hlasovalo se o schválení programu 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 Přijato usnesení č. 2/11/12/2019 ZO obce schválilo program včetně doplněných bodů 

 

2. Žádost jednotky sboru dobrovolných hasičů Benešov nad Ploučnicí o příspěvek 

na nákup potřebných a obnovu poškozených prostředků pro jejich jednotku. 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 3/11/12/2019 Zo obce schválilo příspěvek sboru dobrovolných 

hasičů Benešov nad Ploučnicí ve výši 7.000,- Kč 

 

3. Rozpočet MŠ Dobrná na rok 2020 

Starosta informoval všechny přítomné o rozpočtu MŠ Dobrná na rok 2020, zastupitelé 

se seznámili s navrhovaným rozpočtem a hlasovali  

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 4/11/12/2019 ZO obce Dobrná schválilo navržený rozpočet 

MŠ Dobrná +  navrhovaný měsíční příspěvek  pro MŠ Dobrná ve výši 40000,- Kč 

v roce 2020 

 

4. Rozpočet obce Dobrná na rok 2020 

Byl předložen návrh rozpočtu obce Dobrná na rok 2020, zastupitelé s ním byli 

seznámeni již na pracovní schůzce a podrobně byl projednán.  

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 5/11/12/2019 ZO obce Dobrná schválilo navržený schodkový 

rozpočet obce na rok 2020: Příjmy ve výši 7.279.232,- Kč a Výdaji  7.539.464,- Kč  



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

 

5. Prověření návrhů na pořízení územího plánu obce Dobrná  

Zastupitelstvo rozhodlo o prověření návrhů na pořízení Územního plánu obce Dobrná     

pod ozn. 1-7, 11-40 v Územním plánu Dobrná. Zastupitelé měli k dispozici mapu a 

jednotlivé návrhy po dobu 14ti dnů na obecním úřadu. 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 6/11/12/2019 ZO Dobrná rozhodlo o prověření návrhů na 

pořízení územního plánu obce Dobrná pod ozn. 1-7, 10-40 v územním plánu obce 

Dobrná. (dle §46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu v platném znění (stavební zákon)). 

 

 

6. Zařazení poz.č. 134/1 k.ú. Brložec k návrhu na pořízení územního plánu 

Zastupitelé projednali tuto žádost a tuto žádost zamítají, nepřejí si obec rozšiřovat 

tímto směrem. 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 7/11/12/2019  ZO obce neschvaluje žádost o dodatečné 

začlenění do návrhu územního plánu obce Dobrná poz. č. 134/1 v k.ú. Brložec. 

 

7. Věcné břemeno přístupu k domu č.p. 125 

Zastupitelé projednali možnost zřízení věcného břemene přístupu k RD č.p. 125 – 

jednalo by se o pozemek č. 28/2, geometrický plán vyhotovený. 

Hlasování:  

Pro: 5     Proti:   1  Zdržel se:   1 

Bylo přijato usnesení č. 8/11/12/2019 ZO Dobrná schválilo zřízení věcného břemena 

přístupu k rodinnému domu č.p. 125 na poz. č. 28/2 

 

8. Věcné břemeno přístupu k č. p. 74 Dobrná 

Zastupitelé obce projednali možnost zřízení věcného břemene přístupu k rodinnému 

domu č. p. 74 Dobrná a neshodli se na řešení. Odložili toto projednání na další jednání 

zastupitelstva. 

Hlasování:  

Pro: 4     Proti:   0  Zdržel se:   3 

nebylo přijato usnesení. ZO obce se dohodlo na projednání žádosti na dalším 

zastupitelstvu, nyní se nebude projednávat. 

 

9. Pojistná smlouva – majetek obce 

Starosta obce informoval zastupitele o návrhu pojistné smlouvy pro obec – komplexní 

pojištění majetku obce a odpovědnosti obce od společnosti Česká pojišťovna 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 9/11/12/2019 ZO Dobrná schválilo podpis pojistné smlouvy 

od České pojišťovny na komplexní pojištění obce. 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

 

10. OZV 2/2019 

Zastupitelstvo projednalo obecně závaznou vyhlášku o poplatku ze vstupného 

č. 2/2019 – zrušení poplatku ze vstupného. 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 10/11/12/2019 ZO Dobrná schválilo obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2019, která zrušuje OZV č. 1/2011 o místním poplatku ze vstupného ze 

dne 14.04.2011.  

 

11. Kupní smlouva na část p. č. 1185/16 a 1379/2 

Zastupitelstvo projednalo návrh kupní smlouvy z Lesy ČR, s.p. na prodej p. č. 1185/16 

o výměře 593 m2 a p.č. 1379/2 o výměře 16 m2. Nabízená kupní cena je nízká, dle 

znaleckého posudku může být vyšší. Zastupitelstvo se dohodlo o návrhu pro LČR za 

cenu uvedenou v posudku ve výši 36540,- Kč (ne za navrhovanou cenu 6090,- Kč) 

Hlasování:  

Pro: 7     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Nebylo přijato usnesení. ZO Dobrná se dohodlo na návrhu výši kupní ceny dle 

znaleckého posudku ve výši 36540,- Kč, starosta odpoví na návrh v tomto znění. 

Kupní cena bude předmětem dalšího jednání. 

 

 

V rámci diskuze byl řešen nedostatek vody (p. Pumerová), byla dána informace ohledně 

otevření krámku v budově OÚ Dobrná – stane se tak 02. 01. 2020 po rekonstrukci. Byly dány 

informace ohledně zrcadel v obci, info ohledně počtu dvouletých dětí v MŠ 

 

 

Zapsala:  Bc. Lenka Plodíková  

Dne 12. 12. 2019 

 

 

 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  

        starosta obce Dobrná  

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

            Josef Čech                   Michal Frič 


